_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

 МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ

 от 25 сентября 2018 года N ММВ-7-15/546@

 О внесении изменений в приложения к приказу ФНС России от 06.04.2015 N ММВ-7-15/139@

В соответствии с пунктом 4 раздела 2 Протокола о порядке взимания косвенных налогов и

механизме контроля за их уплатой при экспорте и импорте товаров, выполнении работ, оказании

услуг  (приложение N 18 к Договору о Евразийском экономическом союзе ) (Официальный

интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 16.01.2015), пунктом 1 Положения о

Федеральной налоговой службе , утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.09.2004 N 506 "Об утверждении Положения о Федеральной налоговой службе"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 40, ст.3961; 2018, N 26, ст.3847), в

целях приведения нормативных правовых актов Федеральной налоговой службы в соответствие с

Федеральным законом от 06.04.2015 N 82-ФЗ "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати

хозяйственных обществ"  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 14, ст.2022;

2017, N 48, ст.7052)

приказываю:

1. Внести в приложения, утвержденные приказом ФНС России от 06.04.2015 N ММВ-7-

15/139@ "Об утверждении формы Перечня заявлений о ввозе товаров и уплате косвенных налогов,

порядка ее заполнения и формата представления в электронном виде"  (Зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 20.04.2015, регистрационный номер 36943),

следующие изменения:

1.1. В приложении N 1 "Перечень заявлений о ввозе товаров и уплате косвенных налогов"

после слов "МП" дополнить словами "(при наличии печати)".

1.2. В абзаце четвертом пункта 18 приложения N 2 "Порядок заполнения Перечня заявлений

о ввозе товаров и уплате косвенных налогов"  после слов "которая заверяется печатью

организации" дополнить словами "(при наличии печати)".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя

Федеральной налоговой службы, координирующего вопросы налогового контроля.

Руководитель

Федеральной налоговой службы

М.В.Мишустин

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

22 октября 2018 года,

регистрационный N 52492

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 23.10.2018,

N 0001201810230018

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=420268330
kodeks://link/d?nd=420205962&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BUG0PK
kodeks://link/d?nd=420205962&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BUG0PK
kodeks://link/d?nd=420205962&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BUG0PK
kodeks://link/d?nd=420205962&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BTQ0PE
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K6
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K6
kodeks://link/d?nd=901910275
kodeks://link/d?nd=901910275
kodeks://link/d?nd=420265403
kodeks://link/d?nd=420265403
kodeks://link/d?nd=420265403
kodeks://link/d?nd=420268330
kodeks://link/d?nd=420268330
kodeks://link/d?nd=420268330
kodeks://link/d?nd=420268330&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=420268330&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K6
kodeks://link/d?nd=420268330&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K6

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

О внесении изменений в приложения к приказу ФНС России от 06.04.2015 N ММВ-7-15/139@

(Источник: ИСС "КОДЕКС")

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=551494046
kodeks://link/d?nd=551494046